



روی خط خبر
رئیس مجلس:
ایران وتر کیه
در خصوص مسائل مالی مربوط به رضاضراب اختلافی ندارند

رئیس مجلس شورای اسلامی، پنجشنبه گذشته در حاشیه دهمین اجلاس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی، در نشست خبری با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: من و ملت ایران اقدام تروریستی را که برای آقای اردوغان در کشور شمالی رخ داده‌است به شدت محکوم می‌کنیم، هر چند ایشان به‌رغم اتفاق پیش آمده، سفر خود را ناتمام نگذاشتند و این از نظر من بسیار مهم است.

به گزارش مهر، علی لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاران ترکیه‌ای در خصوص سوءاستفاده مالی ۲۲میلیارد دلاری منتسب به رضا ضراب و اطرافیانش در ترکیه و این‌که آیا مجلس ایران هیأتی در این زمینه به‌تر کیه اعزام می‌کند یا خیر؟ گفت: این موضوع مربوط به گذشته‌است و در این زمینه بین ما و ترکیه اختلافی وجود ندارد، البته قوه‌قضائیه ایران پیگیری‌های لازم را انجام می‌دهد و در مجلس شورای اسلامی نیز کمیسیون مربوطه مشغول بررسی این موضوع است.

رئیس قوه‌مقننه بایبان این‌که مسائل مختلفی باعث به‌وجود آمدن گروه‌های تروریستی در منطقه شده‌اند و سرویس‌های اطلاعاتی برخی کشورها در این رابطه فعال هستند، تصریح کرد: سلاح‌هایی‌که به‌دست داعش می‌رسد از آسمان نیامده‌است. آمریکا بای هادنیال مبارزه با تروریسم نیسنند بلکه به‌دنیال بازی با تروریسم هستند. من در سفری که به منطقه داشتم، دیدم که اختلاف ۴۰ کشور به‌سر کردگی آمریکا هیچ کاری برای مبارزه با تروریسم نکرده و این‌ برای آنها فضاحت‌باراست.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار روزنامه حریت ترکیه در خصوص این‌که ایسا ایران و ترکیه در بحث سوریه مذاکراتی داشته‌اند یا خیر؟ افزود: البته در خصوص مسأله سوریه، بین دیدگاه‌های ایران و ترکیه کمی تفاوت‌نظر وجود دارد، ولی ما همیشه مذاکراتی در این زمینه‌ها با ترکیه داشته‌ایم. در این سفر هم گفت‌وگو‌هایی شد و قرار شد در سفر قریب‌الوقوع آقای اردوغان به تهران موضوع دنبال شود.

رئیس قوه‌مقننه در پاسخ به سوال تلویزیون الجزیره ترکیه در خصوص حمله اسرائیل به کاروانی در سوریه و شهادت فرمانده ارتشد ایرانی افزود: حزب‌الله نیروی دانیی در صحنه منطقه‌ای است و کار خود را خوب بلد است و در واقع احتیاجی به راهنمایی ندارد. اگر حزب‌الله حرفی بزند، جدی است و این چیزی نیست که کسی بخواهد از کنار آن به‌سازدگی عبور کند. وی گفت: ایران به درخواست سوریه برای مبارزه با تروریسم به این کشور مشاوره و راهنمایی می‌دهد، ما مبارزه با تروریسم را مخفی نمی‌کنیم و از گروه‌های مقاومت مانند حماس، جهاد مبارزه دیگر گروه‌های در گیر با تروریسم از نظر مالی و نظامی حمایت می‌کنیم، زیرا ایران میدان مبارزه با تروریسم را بازی نمی‌داند.

رئیس مجلس در خصوص نشست مسکو در قبال مسائل سوریه گفت: دوستان روسی طرحی را در خصوص سوریه آماده کرده‌اند و در این زمینه توضیحاتی داده‌اند. در هر صورت نقش آفرینی سیاسی برای حل بحران سوریه به‌مثبت بوده و ترکیه نیز می‌تواند به مذاکرات برای ایجاد صلح در سوریه کمک کند.

● ● ●
وزیر کشور:

کشور را در شرایط عادی اداره نمی‌کنیم
وزیر کشور در سفر یک‌روزه‌اش به استان سمنان در شهر گرمسار گفت: هر کس بخواهد قدرت سیاسی را در دست بگیرد طبق قانون اساسی از این حق برخوردار است، ما به‌دنیال این هستیم که رونق و نشاط را در عرصه سیاسی افزایش دهیم.
به‌گزارش ایرنا، عبدالضار رحمانی‌فصلی، در نشست شورای اداری این شهرستان افزود: حفظ امنیت این سرزمین مقوله سختی است که بحدمدلله با درایت رئیس‌جمهوری و رهبری و مردم در شرایط امنیتی مطلوبی قرار داریم.
وزیر کشور تصریح کرد: تلاش و فعالیت در عرصه سیاسی قابل‌مقایسه با دیگر حوزه‌ها نیست و این فعالیت‌ها با توجه به عملکرد احزاب، تشکل‌ها، ان‌جی‌اوها، مطبوعات و رسانه‌هایی که همچنان در حال فعالیت هستند و با نزدیک شدن به ایام انتخابات بیشتر هم خواهد شد.قابل‌مشاهده است، رحمانی‌فصلی با بیان این‌که من به‌عنوان وزیر امور خارجه مسئولیت نخواهم شد، اما کار را پیش خواهد برد، تأکید کرد: در عرصه سیاسی انتخابات باشکوه، قانونی و سالم و مبتنی بر رقابت قانونی همه احزاب تجلی خواهد یافت و ما به‌عنوان متولی قول خواهیم داد که این اتفاق حاصل شود.
همچنین عبدالضار رحمانی‌فصلی با حضور در یازدهمین جلسه شورای اداری استان سمنان گفت: در شرایط عادی کشور را اداره نمی‌کنیم زیرا شرایطی که در ۳۷سال گذشته بر ما حاکم بوده همیشه وضع اضطرار، تهدید و تحمیل بوده‌است.

نامه رهبر معظم انقلاب به جوانان اروپا و آمریکای شمالی در پی حوادث اخیر فرانسه:

درباره‌انگیزه‌های سیاه‌نمایی گسترده‌علیه‌اسلام کاوش کنید

◀ آیا تاکنون به جز رسانه‌ها، پیام اسلام را از منبع دیگری دریافت کرده‌اید؟



تصویر: Leader.ir

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به‌مناسبت حوادث اخیر فرانسه و موج اسلام‌هراسی در کشورهای غربی در نامه‌ای به جوانان اروپا و آمریکای شمالی آنان را خطاب قرار دادند و از آنها خواستند تا به دور از سیل تبلیغات و پیش‌داوری‌ها شناختی مستقیم و بدون واسطه از دین به‌دست‌آورند.

به‌گزارش پایگاه‌اطلا‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری‌متن این‌نامه‌به‌شرح‌زیر‌است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
به‌عموم جوانان در اروپا و آمریکای شمالی حوادث اخیر در فرانسه و وقایع مشابه در برخی دیگر از کشورهای غربی مرا متقاعد کرد که درباره آنها مستقیماً با شما سخن بگویم، من شما جوانان را مخاطب خود قرار می‌دهم؛ نه به این علت که پدران و مادران شما را ندیده می‌انگارم، بلکه به این سبب که آینده‌ملت و سرزمین‌تان را در دوستان شما می‌بینم و نیز حتّ حقیقت‌جویی را در قلب‌های شما زنده‌تر و هوشیارتر می‌یابم. همچنین در این نوشته به سیاستمداران و دولتمردان شما خطاب نمی‌کنم، چون معتقدم که آنان آگاهانه راه سیاست‌راز مسیر صفاقت و درستی جدا کرده‌اند.

سخن من با شما درباره اسلام است و به‌طور خاص، درباره تصویر و چهره‌ای که از اسلام به‌شمارا لته می‌گردد. از دو دهه پیش به این سو - یعنی تقریباً پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی - تلاش‌های زیادی صورت گرفته‌ است تا این دین بزرگ، در جایگاه دشمنی ترسانگ نشانده شود. تحریک احساس رعب و نفرت و بهره‌گیری از آن، متأسفانه سلبقهای طولانی در تاریخ سیاسی غرب دارد. من در اینجا نمی‌خواهم به «هراس‌های» گوناگونی که تاکنون به ملت‌های غربی القا شده است، بپردازم. شما خود با مروری کوتاه بر مطالعات انتقادی اخیر پیرامون تاریخ، می‌بینید که در تاریخ‌نگاری‌های جدید، رفتارهای غیر صادقانه و مزورانه دولتهای غربی با دیگر ملت‌ها و فرهنگ‌های جهان نکوهش شده‌است. استعمار سراقکنده است، از ستم بر نژادین بوستان و غیر مسیحیان خجل است؛ محققین و مورخین شما از خونریزی‌هایی که به نام مذهب بین کاتولیک و پروتستان و یا به اسم ملتّ و قومیت در جنگ‌های اول و دوم جهانی صورت گرفته، عمیقاً آزار سراقکندی می‌کنند.

این به‌خودی‌خود جای تحسین دارد و هدف من نیز از بازگو کردن بخشی از این فهرست بلند، سرزنش تاریخ نیست؛ بلکه از شما می‌خواهم روشنفکران کوه‌پرسید چرا وجدان عمومی در غرب باید همیشه با تأخیری چند ده ساله و گاهی چند صد ساله بیدار و آگاه شود؟ چرا بازنگری در وجدان جمعی، باید معطوف به گذشته‌های دور باشد نه مسائل روز؟ چرا در موضع مهمل همچون شیوه‌بر خود با فرهنگ و اندیشه اسلامی، از شکل‌گیری آگاهی عمومی جلوگیری می‌شود؟

شما به‌خوبی می‌دانید که تحقیر و تمسخر و نگاه آن ترس‌هموم از «دیگری»، زمینه‌ساز مشترک تمام آن سودجویی‌های ستمگرانه بوده است. اکنون من می‌خواهم از خود پرسیدم که چرا سیاست قدیمی هراس‌افکنی و نفرت‌پرکنی، این بار با شدتی بی‌سابقه، اسلام و مسلمانان را هدف گرفته است؟ چرا ساختار قدرت در جهان امروز مایل است تفکر اسلامی در حاشیه و انفعال قرار گیرد؟ مگر چه معانی و ارزش‌هایی در اسلام، مزاحم برنامه قدرت‌های بزرگ است و چه منفعی در سایه تصویرسازی غلط از اسلام، تأمین می‌گردد؟ پس خواسته اول من این است که درباره انگیزه‌های این سیاه‌نمایی گسترده علیه اسلام پرسش

پیام رهبر انقلاب به نشست

اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به چهل و نهمین نشست سراسری اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، تأکید کردند: دانش‌اندوزی را با اندیشه‌ورزی و این هر دو را با پرهیز‌گاری و پاکدامنی بیامیزید؛ در این صورت هیچ‌اندوخته‌ای برای کشور با ثروت وجود جوانانی چون شما برآسی نخواهد کرد. به‌گزارش پایگاه‌اطلا‌رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی، متن این پیام که در مسجد کبود ایران، پایتخت ارمنستان، از نسوی حجت‌الاسلام والمؤمنین جواد اژه‌ای -نماینده مقام معظم‌رهبری در امور دانشجویان در اروپا- قرائت شد، به‌شرح‌زیر است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

جوانان اعز یزبان!

حضور شما در مراکز دانشگاهی کشورها، فرصت نگاه ژرف و حکمت‌آمیز به رویدادها و پدیده‌های جهان را به شما و فرصت بهره‌مندی از دانشمندی جهان‌نگر و جهان‌شناس را به ایران آینده می‌بخشد. اینها را باید قدر شناخت. فریفتگی به همان اندازه زیان‌بخش است که بی‌خبری. امروز به‌طور ویژه به این بیندیشید که چرا سیاست‌های غربی به اسلام‌هراسی دامن می‌زنند؟ و کدام عنصر بر قدرت در اسلام سیاسی به شیوه ایران است که قدر تمداران آژمند و متدّتی و مستکبر را به همه‌گونه روپارویی با آن بر می‌انگیزد؟ دانش‌اندوزی را با اندیشه‌ورزی و این هر دو را با پرهیز‌گاری و پاکدامنی بیامیزید؛ در این صورت هیچ‌اندوخته‌ای برای کشور با ثروت وجود جوانانی چون شما برآبرای نخواهد کرد.

خدا یا رومددکان تا باز باد.
سیدعلی‌خامنه‌ای
۱۳/ بهمن/ ۱۳۹۳

● ● ●

ماهیتی دارد. من اصرار نمی‌کنم که برداشت من یا هر تلقی دیگری از اسلام را بپذیرید بلکه می‌گویم اجازه ندهید این واقعیّت پویا و اثرگذار در دنیای امروز، با اغراض و اهداف آلوده به شما شناسانده شود. اجازه ندهید ریاکارانه، تروریست‌های تحت‌استخدام خود را به عنوان نمایندگان اسلام به شما معرفی کنند.

و کاوش کنید.

خواستن دوم من این است که در واکنش به سیل پیش‌داوری‌ها و تبلیغات منفی، سعی کنید شناختی مستقیم و بی‌واسطه از این دین به دست‌آورید. منطق تسلیم اقتضا می‌کند که لااقل بداند آنچه شما را از آن می‌گریزانند و می‌ترسانند، چیست و چه

● ● ●

وکیل رحیمی به حکم دیوان عالی هم اعتراض کرد

◀ **خطیب نماز جمعه تهران: رعایت نکردن امانت مسئولان بدھکاری به همه است**

برشمرد و اضافه کرد: این پست‌ها و مسئولیت‌ها امانت است و اگر مسئولی این امانت را مورد توجه قرار ندهد و خیانت کند، خائن به‌است و خائن به‌دین الهی‌است.

اعلام برائت اصولگرايان از فساد

از سوی دیگر، بسیاری از حامیان دولتی که رحیمی معاون اولش بود، اکنون از صدور این حکم‌اعلام رضایت می‌کنند و حتی خود را پیششاز مبارزه با فساد اقتصادی می‌دانند. حتی برخی از آنها بر این باورند که رحیمی، چه‌رای اصولگرا نبود و نیست، موسی قربانی عضو سابق کمیسیون قضایی مجلس‌اطهار کرد. «رحیمی، تحت‌تأثیر احمدی‌نژاد بود و او هم رسماً نمی‌گفت که اصولگرا است، در هر صورت من پرورنده معاون اول رئیس‌جمهوری سابق را سیاسی تلقی نمی‌کنم». «هرفانظر از اصولگرا یا اصلاح‌طلبی، قوه قضائیه به این پرورنده رسیدگی کرده و پس از مدتی قوه قضائیه با‌الخره حسن نهایی را صادر کرده‌است». سید کمال‌الدین سجادی سخنگوی جنبه پیروان هم به سیاسی‌کاری اصلاح‌طلبان درباره برخورد قضایی با محمدرضا رحیمی اشاره و تأکید کرد: «اگر افراد و جناحی بخواهند از این برخورد قضایی سوءاستفاده کنند غیراخلاقی است چراکه برخی از اصلاح‌طلبان هم تخلفاتی داشتند که با آنها برخورد شده و محکوم شده‌اند. او بایبان این‌که اصولگرایان در برخورد با فساد



گپ
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه
قدم‌زدن ظریف و کری
تضعیف منافع ملی نیست



شهروند! ماجرای قدم‌زدن چند دقیقه‌ای محمّدجواد ظریف و جان‌کری وزیر امور خارجه آمریکا در حاشیه مذاکرات ژنو به سوزه داغ برخی از رسانه‌ها تبدیل شده‌است. در همین راستا تعدادی از نمایندگان مجلس از جمله جواد کریمی‌قدوسی که پیش از این نیز دوبار ظریف‌را به‌صحن علنی مجلس کشیده بود تا به سوالات وی پاسخ دهد، گفته‌اند وزیر امور خارجه باید درباره دلیل آن قدم‌زدن به نمایندگان توضیح بدهد. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هشتم اما معتقد است نه آن قدم‌زدن برخلاف آنچه برخی از نمایندگان می‌گویند عدول از منافع ملی بوده و نه به مجلس کشاندن ظریف، وزارت خارجه را از کارش باز می‌دارد. فلاحت‌پیشه می‌گوید ایران و آمریکا باید تلاش کنند واسطه‌ها را از رابطه دو جانبه حذف کنند.

به نظر شما می‌توان گفت قدم‌زدن و مذاکره ظریف و کری عدول از منافع ملی بوده‌است؟
در روابط دیپلماتیک در شکل و محتسوی دیپلماسی فعالیت‌هایی انجام می‌دهیم به نظر من قدم‌زدن را نمی‌توان خروج راهبردی علیه منافع ملی کشور دانست. ایران و آمریکا در طول ۱۵ ماه گذشته عملاً واسطه‌ها را ساختار روابط خود حذف کرده‌اند و این موضوع به‌خودی‌خود مثبت محسوب می‌شود. قدم‌زدن هم یکی از انواع مذاکرات است که در ماه‌های گذشته به شیوه‌های دیگری انجام شده است.

یعنی معتقدید این نوع انتقاد از تحرکات در سطح وزارت خارجه درست نیست؟

نمایندگان می‌توانند به‌محتوای مذاکرات یا حتی شکل کار انتقاد کنند اما به نظر من قدم‌زدن آقای ظریف با جان‌کری در راستای عدول و تضعیف منافع ملی نبوده‌است. به‌طور کلی من فکر می‌کنم ایران روابط دو جانبه انجام دهند در راستای منافع ملی دو کشور است. در طول ۳۵سال گذشته واسطه‌ها از روابط دو جانبه انجام دهند در راستای منافع ملی دو کشور است. در طول ۳۵سال گذشته واسطه‌ها تنها به‌سود خود عمل کرده‌اند و هیچ سودی هم متوجه منافع ملی ایران نشده‌است. گفت‌وگوی رودر رو نیز منتقله‌ای دارد و نابوشکنی‌هایی در این رابطه انجام شده‌است اما باید متوجه باشیم که در نهایت آنچه به دست می‌آید در راستای منافع ملی است.

به نظر شما به‌عنوان یک عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، این‌که نمایندگان پس از هر حرکت وزیر امور خارجه وی را تهدید به استیضاح یا سوال کنند باعث نمی‌شود در سطوح بین‌المللی وزارت امور خارجه فاقد اختیارات کافی نشان داده‌شود؟

نه معتقد به این هم نیستیم، به هر حال سوال، تذکر استیضاح حق قانونی نمایندگان است. من حتی این موضوع را منفعی تلقی نمی‌کنم. طرح سوالات در نهایت باعث روشننگری در مسائلی می‌شود که برای این موضوع در مجلس اتفاق افتاد و پاسخ‌های وزیر امور خارجه مسائل بسیاری را روشن کرد. در حال حاضر این سوال از وزیر هم نشان‌دهنده وجود مردم‌سالاری در ایران است. آنچه موجب تضعیف وزارت امور خارجه خواهد شد سوالی است که مطرح شود و وزیر نتواند به آن پاسخ دهد.

کوتاه‌از بهارستان
● ● ●

اسماعیل جلیلی عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی: کاربران باید در چارچوب فرهنگ بومی، ملی و مذهبی از فضاهای مجازی استفاده کنند. با استفاده صحیح از این فرصت‌ها تا حدود زیادی می‌توان مانع فیلتر و محدود شدن شبکه‌های اجتماعی را گرفت. البته میزان پایش و فیلترینگ هوشمند نباید به قدری باشد که رسماً کاربران محدود شوند و به نوعی ابزار شبکه اجتماعی ناکارآمد شود. (خانه‌ملت)

جواد هروی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی: پرورنده بورسیه‌ها هنوز به جایی نرسیده‌و در نهایت کمیته‌ای تشکیل شده تا بتواند این موضوع را به جایی برساند اما تصور من این است که وزارت علوم تغییراتی ایجاد کرده‌است تا بتواند نتیجه را بررسی کند اما اگر وزیر محترم علوم در مدت زمان باقی مانده روزهای آینده اقدامی عملی در موضوع بورسیه‌ها نکند، تحقیق و تفحص از وزارت علوم در مجلس آغاز خواهد کرد. (پلنا)

جواد کریمی‌قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: طرح سوال سنگینی را از وزیر امور خارجه در رابطه با قدم‌زدنش با وزیر خارجه آمریکا و سرفرش به فرانسه در شرایط کنونی اهانت نشریه مذکور به پیامبر گرامی اسلام یکشنبه هفته آینده با امضای لابی تقدیم هیأت رئیسه مجلس می‌کنیم. تلاش می‌کنیم هفته آینده این موضوع به صورت فوق‌العاده در دستور کار کمیسیون سیاست خارجی مجلس قرار گیرد و وزیر امور خارجه را نیز برای پاسخگویی به سوال با تعداد زیادی از کلاهی ملت به کمیسیون احضار می‌کنیم. (فارس)